sunf, modis omnibus profutura. Item constituimss I

ut, obeunte te, non aUus ibi cujuscunque obreptionis
astutia sive per investituram, sive per ssecularem

potestatem ordinetur, nisi quem religiosi fratres

ejusdem ccenobii cum communi consensu secundum

timorem Dei elegerint de eadem congregatione, si

idoneus inventus fuerit. Quod sitalis, qui huic regi-
mini congruat, inter eos inveniri non possit, curn

consilio religiosorum virorum aliunde sibi Patrem ct

magistrum expetant, ordinandum vero ab episcopo
iu cujus dioecesimonasterium vestruffi constitutum

est, nisi forte ipsum ab apostolica sede interdiclum

csse claruerit; qui quandiu in eadem interdictione

seu rebellioiie rcroanserit. nulla sibi a vobis obe-

A dientia exhibeatur. Quod si aliquis epi.scoporum,
seu quaelibet ecclesiastica vcl ssecularis persona... .
monasterium vestrum, et abbales ej'us vel monachi
ab omni ssecularis servitii sint infestatione securi,

omnique gravamine mundanse oppressionis remoti
in religionis observatione scduli atque quieti per-
maneant. Hsecigitur omnia quae in hujus prsecejiti
decrctive pagina nostri continentur in perpetuum
servanda decernimus. Si quis vero regum, impera-
torum, sacerdotum, clericorum, j'udicum ac ssecula-
rium personarum hanc constitutionis nostrae pagi-
nam ignorans contra eam temerario ausu venire

lentaverit, admonitus semel, et iterum, usque tertio

per convenientes inducias, si ncn resipuerit atque
prsedictaeEcclesiaevestrse non satisfecerit, potestatis

B honorisque sui dignitate careat, reumque se divino

judicio existere de perpetrata iniquitate cognoscat;
et nisi quse ab illo sunt male ablata restituerif, vel

digna pcenitentia illicite acta defleverit, a sanctis-
simo corpore' ac sanguine Redemptoris nostri Jesu
Christi alienus fiat. Cunctis autero eidem Ioco vestro

justa servantibus sit pax Donrini noslri Jesu Chrisli,
quatenus et hic fructum bonce actionis percipiant,
et apud districtum Judicem prajmia aeternaj pacis
inveiiiant.

LXXIV

Privilegium GregoriipapmdemonaslerioS. Bcnedicli.

(Anuo 1075-85.)
|MARILL.,Annal. ord. S. Rened. V, 640.]

GREGORrusepiscopus,servusservorumDei, HUGONI,*
venerabili abbali Cluniacensis monasterii, suisque
successoribus in perpetuum.

Suscepti nos oflicii cura compellit venerabilibus

locis, ei proecipuehis quae proprii j'uris sunt sanctee
Romanaj Ecclesioe, talem nostrae dispensationis ad-
hibere diligentiam, ut in illis ea maxime aposiolicis
pnvilegiis et memorabili auctontate firmentur quae
ad sacrse eruditionis sttidiuin, et ad religiosse vitse

pi-opositumet diuturnam spiritalis gralise aedifica-
tioncm potissimum valere noscuntur. Quapropterde
spiritali gubernatione et statu monasterii Sancti Be-

nedicti, eonsistentis inter littora Padi et Larionis
fluminum, hujusmodi instiluta sancireet confirmare

dignum duximus, ut nostra, quam semel impendi-
) mus, semper cum Dei adjutorio sollicitudo vigilet.

Et sicut in illo auctorum, a quibus, constructura et
Deo oblatum est, omni tempore devotio, fides vivit
et pietas; ita ad commune ipsorum ac nostrae devo-
tionis meritum nostra ibidemprovidentia, Deodispo-
nente, vivat ac operetur auctoritas. Namque mona-
sterium illud a Thedaldo, illustri viro, patre mar-

chionisBonifaciiconstitutumest, traditum vero el in

proprium jtts collatum beato Pelro etej'us aposlolicae
sedi, sicut et aliqua alia monasteria tempore nostri

pontificatus, aMathiIde,fiIiaejusdemmarchionis Bo-

nifacii, quondam decreta et corroborata constitutione,
sicut etiam in aliis, qusead communionem et confir-
mationcm emsdem loci fecimus habetur priyilegiis,
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ul inde per singulos annos beato Petro el ejtis apo- A

stoiicacsedi, in prsfcsenliaRomani pmitificis aut ejus

archilegati, Romse aut ubi ipse jtisscrif, octo diebus

ante vel post Kal. Maii, id cst Roroanoe, uncia attri

impensioni reddalur. Vcrum quia tu, dileclissime

frater et abbas venerande, ad regendum illud idem

monasterium de congrcgatione Cluniacensis mona-

sterii, cui, Dcoauctore, praecssedignosceris, fratrcm

Widonem nobis donasti, virum religiosum ct pru-
denter edoctum, qui ibidem sacroereligionis formam

alque doctrinam secundum regulam sancli Benedi-

cli et vestroeconversationis consuetudinem edoce-

rel, et, Deo auxilianlc, inslitucret; ne htijtis aetlifi-

calionis vestig'a in poslerum delcantur, aut ttii,

fralcr, spirilualis germinis fructus. per subrogatio-
nem alicujus extraneoe convcrsalionis ct infecundse

suppJanlalionis, aliquo deinceps tempore deficiat

vcl occasionc depereat; curam illius loci libi tuis-

que successoribus in perpetuum in nosfra vice com-

millimus, ul in ejus gubernalionc atque custodia

nostrae solliciludinis lu omncsque successores ttii

et potcslalcm habcant et studium prociirationis

impcndant. Decerninuts eliam ul, obcunteibiaJjbaie,
vcstra semper providcat diiigentia quatenus idonea

et huic ofiicio digna in loco regiminis secundum re-

gulam S. Benedicli persona subrogetur, et quidquid
in monasterio ad atigmcntum et observalionem mo-

nasticse religionis instilui vel emendari oportuerit,
vestro semper magisterio et dispensatione admini-

stretur, salva quidem in omnibus auctoritate sedis f

apostolicae, cujus juris locus ille esse dignoscitur,
ct csctcris quaede consccratione abbatis et fratrum

monasterii nec non et aliorum ad id pertinentium,
seu de redditione census, postrenio de omni stalu

ejus, in privilegiis pro sua stabilitate el speciali mu-
nilione sibi concessis,decrcta ac slatuta firmavimus.

LXXV.

Gregorius Vli privilegia Ecclesim S. Audomari in
Arlhesia, RobertoFlandrim comiteposlulanle, con-
ftrmat.

(Anno 1075-85,)

[MULEUS,Opj). diplom., tom. IV, pag. 5, cx motivo

[juris capiluli Audomari contra Bertinianos.]
GREGORIUS....dilecto filio ROBERTOFlaiidren-

sium comili !

Eeclesiae, quam beatus Audomarus, teriius Mori-

norum episcopus, fundavit in honore bealae Dci ge-
nitricis Marise, et quse usque in hodiernum diem

ejusdem episcopi venerabilis habetur corpore, hu-

jusmodi privilegia,.. auclorilaiis r.oslrae decrelo....

eoncedimus atque firmamus. Renovamusque etiam
iUa quaebeatus Nicolaus a beato Gregorio quadragc-
simus secundus eidem ecclesisefecit privilegia, prsa-
scnle Balduino quondam tuo progenilorc, qui, ad

apostolorum limirta ad eumdem papam veuiens,
promeruit pacificari eorum aucloritate curti soccro
suo Carolo imperatore, cujus filiam sibi copulaverat
eoignorante. Statuentes liullum regum, antistitum,

Lnullura quacunque prscditumdignitate velquemquani

alium, de his quaeeidem ecclesise a beato AudomaroV
Adroaldo ct caeteris donata sunt minuere vel au-

ferrc, sed cuncta quse irii oblata sunt, perenni tein-

pore illibota et sine inquietudine aliqua volumus

possideri, corum.... usibus pro quorum sustentafione

gubernalioneque concessa sunt, modis omnibus pro-
futura.

Item, conslituimus ut, obeunte prseposito vel de-

cano ejusdcm ecclesise, non alius ibi substituatur

quacunque obreptionis astutia, nisiquem consensus

canonicorum canoriice etsecundum Dei timorerapro-
viderit ordinandum, vcl elegcrit coiistituendum,
etc.

LXXVI.
li

jregoriiVII papw bulla qua monaslcrio CavensiSan-
cim Triiriialis donat et confirmat qumdam mona-
steriu.

(Anno 1073'85.)

[MURATORI,Antiq. Ilat., Y, 479,]

GREGORIUSepiscopus, servus servoruni Dei, om-

nibus Chrisli Udelibus, clcricis ac laicis salutem et

apostolicam benedictionem.
Notum csse volumus cmnibus clericis ac laicis,

Deum pia calliolicaque fide colentibus, nos in apo-
stolicse defensionis tutelam Cavense monasterium

suscepisse, quod apud Salernum in sanctoeae mdi-
viduoeTrinilatis honore constructum esse dignosci-
tur; cui monasterio nos quaedam in Cilenlio monle

posita monasteria, videlicet monasterium Sanclae
*-'Marisede Gulia, monasterium Sancti Nicolai, San-

cti Archangeli, Sancti Magni, Sancti Fabiani, Sancti

Georgii, Sancti Matthseiad duo flumina, et ecclesiam
Sancti Angeli de monte Corase, Sancti Blasii de

Butrano, Sancti Joannis de Turesino, Sancti Salva-
toris de Nuce, sancti Zacharise deLauris, cum cellis

eorum, jure perpetuo possidenda atque regenda, et
secundum Deum ordinanda venerabili Petro, abbali

ejusdem monaslerii, charissimo filio nostro Gisulfo

principe concedente, olimdonavinius, etnunc eidem
abbati ejusque successoribus ad regcudum, corri-

gendum et procurandum ipsa commiltimus et au-
ctoritate apostolica confirmamus. Interdicimus igi-
tur in nomine Domini nostri Jesu Christi, et ex au-
ctorilate beati Petri apostoiorum principis, cujus
vice sanctae Romanae Ecclesiaeprsesidemus, et om-
nino prohibemus ut nullus archiepiscopus aut epi-
scopus, nullus regum, ducum, principum, comiUiro,
nullus clericorum, laicorum aut quaelibet omnino

magna vel parva persona, praefato sanctse Trinitalis
cceuobio in jjraedictismonasteriis vel ecclesiis, cun-

ctisqtie ad ea pertinentibus, quocunque modo seu

qualibet occasione aliquid minuere, vel dolos vel
molestias aut aliquam violentiam inferre, aut Dei
servos inquietare punienda temerilate prsesumat,

, quatenus Roraanaj soli Ecclesise idcm nionasterium
> curii prsefaiis ecclesiis pleno jure videatur esse sub-
t jectum. Tanto enim religiosi monachi, ibidem Deo

, servientcs, sinceriori rricnte divinura opus exsequi
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devolissime poterunl, quanto nos corum quieti no-

stra, imo beati Petri apostolarum principis, aucto-

ritate pcr omnia providere studcmus. Si quis vero

adversus praedictum monasterium justam se putat
habere querelam, et apud coenobii abbatera vel

monachos liiem suam dccidere ac diflinire noluerit,
volumus alque edicto perpetuo staluimus ut ante

nos vel legatos nostros querimonia deferatur, qua-
tenus aequitatejudidi sine personaruui acceptione
sua unicuique justitia, Deo auctore, servetur. Si

quis autem contra hanc nostri decreti auctoritatem
ire lentaverit, scial se beati Petri apostoli gratiam
amissurum, cl aposlolicac indignationis ultione fe-

rieiiduni. Obedientes vero, et hujus paginoe pra;-

cepla servantes, dignam a Deo retributioiicm

accipiant-, et apostolicam bcHcdictioncm conse-

quantur.
LXXVH.

Gregorii VII epislola ad Laeluin,abbalem S. Michae-
lis in Passiniano.

(Anno 1073-85.)

[LASII,Delicia erudit. lom. III-IV, pag. 198.]
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clo in Christo filio LAETO,abbati monasterii Sancli

Michaelisarcbangeli in Passiniano, suisqttc succes-

soribus ibidem regulariter promovendis in per-

petuuni,
Supremajmiserationis resjjectu, adhoc universalis

Ecclesisecuram suscepimus et apostolici modera-

minis solliciludincm gerimus, ut justis precantiuro
votis altenta beiiigiiitate faveamus, ct, libramine

aequitatis, omnibus in necessitate posilis, quaiitum,
Deodonante, possumus, siibvenire dcbcamus. Prae-

cipue tamen de venerabilium locorttm stabiiitale

pro debito honore sumrase et apostolicscsetiis, cu-

jus merabra sunt, quantum cx divino adjutorio pos-
sibilitas datur nobis, pensandum ct laborandum esse

perpcndimus; Proinde, juxla petilioncm tuam, prae-
diclo monastcrio vclecclesisetuae,cui proeesscdigno-
sceris, hiijustnodi privilegia praesenti auctoritatis
nostrae dccrcto, consensu et rogatu fratris nostri
GuillelmiFesulaniepiscopi, indulgenius,concedimus

atque firmamus, statuontes nullum regum vcl im-

peratorum, antislitum nullum, quacunque dignitalc
praeditum,vel qttemquamalium audere de his quseei- \
deinvenerabili locoaquibuslibethominibusde princi-

-pio jure j'am donata sunt, vel infulurum, Dcomi-

serante, collata fuerinf, sub cujuslibetjcatisaj occa-
siouisve specie minuere vcl auferrc, sivc suis usi-
bus ajiplicare, vcl quasi piis dc causis pro stiae
avariliseexcusatione conccdere. Sed cuucta quaj ibi
oblatasunt vel offerri coniigcrit, lam a leqtiam ab
eis qui in tuo oflicio locoque successerint, perenni

•lemporc illibata et sine inqiiietudine volumus pos-
sidcri, coriim quidem usibus proquorum sustenta-
tione gubcrnationcque concessa sunt, modis onini-
bus profultira. Noniinatim ctiam conccdirouscidom
ccclcsioevcl monasterio decimas suarum possessio-
nuni in usuin pauperum ct advcnieiilium ; confir-

A mantes, sicut supra diximus, qiisccuiiqucnunc jusle
habct, aut in postremum, Doiiiiiio annuente, habere

conligerit, in quibuslibet rebus mobilibus vel im-

mobilibus, salva quidcm canonica subjcctioue pro-
prii episcopi. Hsccigitur onmia quaehujus prsecepti
decrelique riostri pagiua continct, in perpetuum ser-
vanda deccrnimus. Si quis vcro regum, imperato-
rum, saccrdolum, clericorum, judicum ac ssecula-
rium personarum, hanc constitutionis uoslrae pa-

ginam agnoscens, contra caro tenierario ausu venire

lentaverit, admonitus semcl, et iterum,usque tcrtio

per convenienles inducias, si non rcsipueril atquc
prosdictaeEcclesiae non salisfeceril, polcstatis ho-

norisque sui dignilate carcat, reuroque sedivinoju-
dicio existere de perpctrata iniquitafe cognoscat. Et

B nisi ea quae ab illo sunt male ablata restituerit, vel

digna poeititentiaillieite acla tlefleverit, a sacralissi-

mo corpore ac saiiguinc.Doroiui,Redcniptoris nostri

Jesu Christi, alienus flat, alque in extrcmo examine

dislrictae ultiouistibjaceat. Cunctis' autem eidem loco

jusla scrvantibus sit pax Domini nostri Jesu Chri-

sti, quatenus hic fructum bonse actionis percipiant,
ct apud districtum Judicem praerniaaaernae pacis.
iiiveniant.

LXXYIII.

Gregorii VII papm privilegiumpro ecclesiq S. Pauli
liomm. .

(Anno Christi 1074, Martii 15.)
[MARGARINIRullarium Casiriense,tom. H,'pag. 106,

ex archivis sac. monasterii S. Pauli de Urbe caps.
C T, n.I-2.] .

Domino sancto, ac beatissimo, magnoquc prsedi-
catori, Magistro genlium in fide et vcritate, PAULO

apostolo, GREGORIUSindignus servus.

Quotiescutiquc libi, S. Paule, apostole, Vas clc-

ctionis, aliquid dare vidcmur, noii nostra conccdi-

mus, sed tua potius reddimus vc»Iconfirniamus.
Nam quid unquam sine te nostrum est ? Quaproptcr
ego Gregorius, episcoptis servus ejus onniiumquc
servorum Dci, a remetlio. animse.nicsccedo, tracloet
inviolabililer largior omnes oblationcs, qutecunque
a fidclibus Christianis super altarc luum oblataefuc-

rint, sub quo sacrosanctum corpus tuum creditur
esse reconditum; ncc non et oblationes confessionis
et onuiium altarium luoeecclesioe,ct suhstentationes

D fralrum ibidem servientium Deo in perpctuum, sicuti
a sanctis aiuccessoiibus nostns, tibi famulantibus,
concessum esse dignoscitur; atque lotum Galdum

qtti vocatur Lapigio in integrum, cum ecclesia S.

Proculi, sive quibus aliis nuncupatur vocabulis,
cultum, vel incullum, ct cum onuribus ad suprascri-
plum Galdum gencraliter et in integrum pertinen-
libiis; ct inedictatem caslelli Ardise,cum rocca sua,
el Turre Majore, cum omiribus suis pertineiitiis;

' cl ecclesiam S. Mariaein Canuella, cum suis perti •

ncntiis; et massam Fulanam, cum omnibus suis

jjcitincntiis; et medietatcm laci Capriilaci; ct ca-

struni Velletrum, cum omnibus suis peftiuentiist
sicut a sanctis pontificibus Coiicessumcsl; et in AI-

bano cellam S. Nicolai et cellariiS. 'SIari;cnuoevo-
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calur Minor, sitam in palatio, ct eum omnibus ad A

supra difetascellas pertincntibus; et in palatio eccle-

siam S. Trinitatis, cum toto eodem palalio ; ct mas-

sam quae vocalur Floriana, vel quibus aliis vocabu-

lis nuncupetur, cum terris, silvis, campis, pralis,

pascuis, vel cum omnibus ad suprascriptam massam

Florianam generaliter et in rntegrum pertinentibus;
iterum casale quod vocatur Castellione, cum casale

juxla se, quod vocatur Filioli, cum terris, silvis,

campis, pratis paseuis, vel cum omnibus ad ipsos

pertinentibus; atque casale quod vocatur Ulmetum,
cum vincis suis atque silvis simulque pratis; et

casalequod vocatur Squezanellum, cum suis perti-
nenliis, casis, casalibus, vineis; atquc cellam vina-

riara Antonionum, villam Pertusam, Bifurcum, et

Prirainianum, Cassianum, Silonem, Cornelitim, Te- *

solatam atque Cornelianum, cum omni jure instru-

menloque suo, et cum omnibus ad eam generaliter
pertinentibus.

Adjicientcs etiam huic cessioni hortos dttos, posi-
tos intor Tiberim et portieum ipsias ccclesiae, eun-

libus a pprta civitatis parte dcxtra, qtios dividit flu-

vius Alroon, inter aflines horli monasterii S. Ste-

pliani, qnod est monasterium ancillarum Dei, posi-
tum ad S. Petrum apostolum; et fundum Pisciniani,
cum vineis et hortis suis; simulque terrulse quaj
vocantur Fossse Latronis, positae item juxta eam-
dem poriicum, euniibus similiter a porta parte sini-

stra, ubi nunc vineae factoesunt, quse tcrrulac cohse-
reiH ab uno latere possessioni Eugenilis quondam
scholastici, et ab alia parte possessioni monasterii S. '

Eristi; item. monasterium S. Cosmati situm in valle

Tiherina, ctim omnibus suis pcrlincutiis; et eccle-

siam S. Pauli apostoli, sitam infra civitatem Tiber-

tinam; simulque Antedoniam civitatem, cum perli-
nentiis suis clportu suo; montem qui vocatur Ar-

gentaiium, cum lacu Catamare, ubi cs.t ecclesia S.

Angeli; et medicfatem castri Orbitelli cum pertinen-
tiis suis; ct castrum qnod vocatur Elsa, cum omni-
bus su.is pertinenliis; juui modo Iacumprope mon-

tem Argentarium, cum piscariis suis, ila ul medie-

tas piscium qui ibi capiuntur reddatur suprasciipto
monasterio S. Pauli aposioli; insuj)er et Casama-

riam, cum lcrris ctfamiliis suis, sicut in curteregis
persolvcre splita erat, omnia in inlegrum, sicuti ab

impcratorimis cf,sanclissimis pontificibus concessa

sun.t et in perpcfuum confirmata ; eliam poriionem
de lacu qui vocatur Dulia, nec non ct Cesinam, quae
ponitur in Piretu, atque vineas qttse ponuntur in

Semproniano, insuper et terram juxta Piscariam,
seu vineas quoe ponunlur in Ccrbarola; et alias vi-

neas quaeponuntur in Querquetu ; ncc non ct casale

quod vocalur Visilianum, cum oratorio sanctorum

Joannis elPauli, cum casis et vineis, massaritiis ct
familiis suis, et cum otnnibus ad se pertinentibus;

pariterquc salinas in Urbe Vetere, ct alias salinas

positas in Abinea, paria duo; item casa, massaritia
cum mancipiis suis, et cum onniibus ei in integrura

portincntibus; ct alias salinas, jiaria duo, positas

i ih temtotio suprascriplo; insuper ecclesiam. Sancti i

Angcli in Semproniano, cum oratorio Sancti Joan- j
nis posito in portu Herculis, omnia juris proprie- |
lalis ejusdem monasterii; insuper trado libi quatuor

molas in Albano et unam in valle Aricia, cum forroa ;

sua, curo omnibus quse tuo jure videntur ibidem

haberi; itemque conftrmanjus tibi, Doctori gentium,
monasterium Sancti Sergii, cum omnibus suis, per-

tinentiis, s.itum in Subura; et monasterium Sanctse

Priscoo, cum oinnibus suis pertinentiis; itcm et cc-

clesiam Sancti Focse martyris, quaej'uris Sancti Ana-

stasii olim fuit; et ecclesiam Sancti Lconis papae,

positam juxta monasterium Sancti Andresead cUvum

Scauri; nec non et ecclesiam Sancti Nicolai, sitam

j'uxta formam Claudii; similiter et piscariam in flu-

B mine Tiberis in Mai'morala; seu omnia quse infra

Romana urbe a viris religiosis seu a quibuscunque

personis tibi concessa sunt.

Corroboramus insuper curtem Sanctae Caeciliaj,

quse vocatur de Mega, cum omnibus suis pcrtinen-

tiis, sitam foris portam S. Laurentii, his finibus

terminatam, ab uno latere flumen Tiberis ab alio

latere rivus Megse, et per cumdum rivum ascendit

usque ad terram S. Luciaede Renati, indeq.ueusque

ad publicam viam quae vocatur S. Valentini, ct

subinde descendit usque in puteum publicum, et

ex eo desccndit per formellas, usque in supra

scrijrtum flumen Tibcris; fundum vero Paterni, qui
similiter situs cst foris portam S. Laurenlii, cuia

lerris, planlanis, hortis, aquimolis, terris cultis vel'
C incultis, et cum omnibus suis perlincnlHs et omui-

bus terminibus sicut concessum est monasterio tuo

a papa Pasehasio praeaeccssore nostro, exeepia
terra parva quae ibidem detinet S. Sabas; et tolam

massam Caesanam, cum colouis et colonabus suis,
sicut Benedictus Campaninus monasterio luo dedit,

quando efiecttts est monachus; et totam massam

Ltilianam cum casfello; Julianellum cum colonis

et colpnabus. Itemque coiiflrmamus tibi Casale de

Solone cum caslello suo quod vocatur Ponte de

Nona; simulque Casale quod vocatur Casa Arsicia.

Quiii insuper concedimus libi castelluin quod vo-

catur Longezzoe, cum onuiibus suis pertinentiis,

silvis, campis, pratis, pascuis, arboribus pomifeiis,
„ fructiferis vel infructiferis diversi generi.s,fontibus,

rivis aquae perennis, sedificiis, parietinis, cryptis,

arenariis, et cum aquimolis suis; simulque me-

dietatem Castelli Novi cum suisperlinentiis; curtem

quoque et massam S, Juliani cum pantanis, et

silvis, terris cultis et incullis, sicut antiquitus limi-

lala fuit, cum medictate laci Borrani, videlicet
a primo latere flumen Tiberis, a secundo latcre

rivus Osse, per eumdem riyuni, usque ad pontem
sanctarum Diguse et Meritse; a tertio vero latere,
ab ebdem ponte per Silicem, usque ad Pilum fra.--

cltim, el exinde jjer eamdem Siliccm, in rivmn

Spineti; quarto vero Iatere terminalur per cumdcm

rivum Sjrineti usque in Silicinum riviun, et prjr
eumdem rivum usqtie in flumen,
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PraJlcrca-confirmarous luo vcnerabili monaslcrio,
et coirohoranuis casiclltiro Passarani cum rocca
sua ct cum oinnibiis silri pertincntibus. Simulquc
conccdimus libi roccain qiioe vocalur dc Gtierro,
ctiin oinnibtis suis pcrlincr.liis, alquc nicdio.latem
castelli qtiod vocatur Columna, cuin omnibus suis

pertinenliis iiitus vel foris, ctun ecclcsia, tota
Sancli Salvatorisr cl alia ecclesiorSancla-Dei gcni-
tricis Marioeposifa in Olivclo; alqtte ccclesia Sancti
Laurenlii quac vocatur Marraorio, cum omnibus
suis perlineiiliis; ncc non ct casfellum Sancli

Victorini, cum omiiibiis quaj silii perlinLrtt; cl in
civitale Tiburlina monastcrium Sancli Angeli, qui
vocatur Plaeiule; roccam quoqiic Sancti Joannis,
quaevocalur Camporacii, cuni oniiiibus suis perli-
nenliis; Poirim vero de Numeiiiana cum onuiibus
suis ecclesiis alque pertinenliis; castrum Rotundutn
cum ecclesia Sanclse Rcparatae, atque silvam quoe
vocalur de Sancta Reparata; in Albano fundum
Tribuni. Qriin' et donamus tihi, egregro Doctori

gentium, castrum Flaiani cuiri. suis pertinentiis
intus vel foris, alque castellum Yaccaiicioe, cum
omnibus suis pertinerttiis; itenique castrum Mori-

lupo cum omnibus suispertinentiis; castrum vero

Lepronianum cum omnibus suis pertinentiis; ter-

liam partem civitatis Scapranalae cum omnibus

suis perlinentiis; civitatem vero de Collinis cum
omnibus suis pertirientiis; castrum quoque Formelli

cura omnibus suis pertinenliis; fundum quoque Ma-

ceranum, positum j'uxta ecclesiam Sancli Cornelii;
monasteriumSancti Benedicti de Nepe, posilum in

Pentoma; massairt quse vocatui* Ulmetum, posilam
in lerritorio Nepesiiio;' similiter massam qusevo-
catur Meiana, positam juxta Nepesinam civitatem;

atque lacum qui vocatur Jariiela; itemque conce-

dimus libi, egregio Doctori genlium, ecclesiam

Sancti Stejjliani cum caslello et burgo suo, posi-
tam juxta civitatcm Sutrinum, cum lerris scu

horlis, alque molendinis, vineis, campis, pratis,
pascuis, arboribus pomiferis, fructiferis vel fii-

fructiferis. Nec non et confirniamus tibi fundum

qui vocatur Lubrc, cum vineis et pratis, cum

terris semeritariciis,cum planfariis et paludibus suis.

Itemque confirmamus hajreditalem quoeolim fuit

de Guido de Sergi, postea effipta a monaslerio tuo;

quartam scilicet partem Castellionis, sex pedicis
lerrse semenlariciis, cum vincis, settplanlariis, atqtie

pratis, atque cttm parte quarta riviOctavi, atqtte
ccclesiam Sancti Joartnis,TJOsitamin fundo qui vo-

catur Maliaiio,cum ipso fundo, siculia sanclis pon-
tificibus couccssum est tibi; itcm in civilatc IIo-

stiensi, ccclesiam sancloegenitricis MariocDominoe

noslroc, cum suis pertirienliis
• el juxla inarc, njc-

dietalcni ccclesiae Sancti Laurcntii, siiam in lcrri-
torio Ardcatino; alque ccclcsiam Salvatoris, posi-
tam in Dccimo; castclliiin quoquc qtiod vocatur

Sancliis Paultis in Jona; lerram vero de Canncio,

quoecst forisporiani Sancli Pauli, juxta poriicum,

qtiam niinc delincnl monaclii Sancti Bonifacii; at-

A quc portam Urbis quac vocatur Sancti Pauli otuii
rcditu suo; ct nlolas duas in fluvio Almonis snblus

pontcm, curo ccclesia Sancti Andrcaj; lotiiniquo
caslcllum Sancli Pauli quod vocatur Joannipolim,
ciim inolajuxtase; iteirtquc lotum castclltm. quod
vocaltir Curcuiitim, cttm curfe Sancli Priini; cl cas-
irum qttod vocalur Polis; ct castellum quod vocatur

Fuslinianum; ct castclluin quod vocalur Gallidani,
sieuli Tlicodorus. tlc Rufino olim tibi dcdit; civifa-
lem verc Palricam, ctim onuiibtis apjiendiciis, ct
ctun tola ccclcsia Sancli Laurentiij ficuti bcafKS.
Marinus papa concessit monasicrio luo; ct monCcm

Porcttli, atqtic moiiaslcrium Sancti Pelri de Massa,
situm in lerritorio Palcslrino. Ilciiiquc conccdinms
tibi Sanctam Mariam, quoe cognonrinatur Domiiic-

B Quo-Vadis, etlotam planiticin aiitcj'anuas dictaccc-

clcsiae,ubi fulloncs candificant pannos, cuin tribus.
molcndinis quae ibidcm stml; ct nicdiclatcm circb
cum omrtibus cryplis, ubi lulca vasa coquuiUiir; ct

balncum, quod nunc dcf.nel Gregorius de Tuscit-

lana; ccclcsiam quoquc S. Salvaloris in capilcpon-
tis S. Mariae, cum dorao cjus; ct, infra uibcm et

porticum S. Pctri, quinquagiiila mansioncs; atquc
decem ctocto filas saliiiaruniiii campo dc Salinc; ct

casale, quod vocalur Fulcouisv totuni cx intcgro,
usque ad pomem Mclli cl usque ad S. Leucium; ct
totum Fascanorum, et toluili Qiiintiim; ct totain
Galleriam cum colonis ct colonabtis suis"; atqiicme-
^ietatem civitalis Manturanaecl tottus lerritorii ejus,
cum colonis et colonabus suis, siculi papa Agajri-

^ liis dedit monastcrio tuo, qtii ctallcram incdictateui
relinuil in dominio suo; ct nicdielalcm Poiuis Ve-

neni; et duas ccclcsias in collina, jttxta Vaccari-

ciam, cura onmibus viilis suis, id cst S. Clirisli-
nam cl S. Luciani; ct quattior massas in Naz/.ano

usqtie ad portam ipsius caslclli quod vocalnr Naz-

zanum, ct- usquc atl casara murmuralam, qtionin.
nomina haec sunt: Monumciitum, Priscianuii), Pa-

ramentum, Cascaiiiim, Casarettili, prope lnoiitem

Soracti, cum colonis ct colonabiis suis, q*,i;c.dedti
Farulfus comes tibi, qui sepullus csl in monasiciio

tuo; ilemque lotiira agriim Vcranum, ubi ccclcsia
S. Laurcnlii martyris sila csl, qucni Consianiinus

impcrator libi Doctori geiiliuin dctlit, tali tcnore uc

n jjer singttlos annos rcdderes trcccnlos qitinqiiagiiila

splidos; duo quoqtic casicila quoe detincl Raync-
ri.us comcs, filius Veilloc, id cst mons Pado, ct

Campuin lacum, Crosseliiirt, quaj oinnia tibi cledit

bealoe menioiiai papa Marinus, cum Elsa.sMaj'orc,
quse vocaturCrassa».

Tandcm qtiia longiim cslire pcr singula, summa-

tim confinnamtis ct corroborarnus tibi luoqiic cocno-

bio in pcrpcluum quidquid conlTrinaiunict corrobo-

raluni libi consfat jier anleccssoruni nostrorum

privilegia, scu qtiidquid justum ct concessuni libi

cst ct ilciuccps conccdefiir per quorumlibcc homi-

IIIIIIIscripla. Abomni ctiam jugo scu ditionccu-

jusciiiiquc personaj pr.vfalum inonasicritim hoc

privilcgio nostroe auctoriiaiis absolvimus. DcccrniV
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»nus eliam ut cuncta loca urbana, vel ruslicana, A

id cst curles, massas, casalia, vineas, terras diver-

saque praedia culta vel inCulta, cum colonis et colo-

nabus, servis etaneillis, quae ab aliquibus fideliJjus

Christianis eidem monasterio concessa sunt, seu et

qusea beataj memoriae, octo videlicel pracdecessori-
bus nostris porttificibus Gregorio quondam doctore

mellifluo, atque Leone IV, atque Sylvestroet Marino,
sive a Leone nono, ct Agapito, atque Paschasio ct

Alexandro, proefatomonasterio per preecepti paginas
concessa et confirmata sunt, et etiam quacpcr ali-

qua munimirta vel praecepta antecessorum noslro-
rum ad eumdem pium lOeum pertinere videntur,
cuin magna securitate servitores tui loci possideant
in perpetuum, ut nihil omnino dc iis quaj a nostris

praedecessoribus vel ab aliquibus Deum limentibus
inibi concessum est, ullo modo, qualiJjet occasione,
vcl cupiditatis ingenio, alicujus diseretionis tilulo,
scilicct de hoereditatibus ijisius loci omnino immi-

nuatur, interdicentes jjer sanctae Romanae sedis,
quam vos Dco auctore fundastis, auctoritatem. Sta-
luimus insuper ut hoc proefatum monasterium nulli
alteri ecclesiaj jurisdietionibus nisi Romano pon-
tifici suhmittatur. Et ideo omnem cujuslibet ecclesiae
sacerdotem in prsenominato mouasterio et in cun-
ctis ecclesiis sibi pertinentibus, qualibet auetoritate,
habere ditionem, praeter noslram sedis apostolicse,
prohibenufs, atque terribiliter sub divini judicii
obtestatione, nostraque, videlicet tam Petri coapo-
sfoli tui quamquo tua potestate, mihi, quamvis in- (
digno, tradita, interdicimus. Et, nisi a rectore ipsius
tui praedicti monasterii fuerit invitatus, nec missa-
rum solemnitatem ibidem quis ncn praesumat cele-
brare omni modo. Et ubicunque et a quocunque
cpiscopo servitores tui voluerint ordinari ad diver-
sos ecclesiasticos ordines, vel allaria aedificare, sive
chrisma suscipere, liberam habeant. facullatem.
Concedimus eliam tuae sanctaj congregationi ut
nullus cpiscopus audeat quemque monachorum vcl
clericorum, per diversa loca, ecclesias eidem sacra-
tissimo tuo loco subjectas, excommunicare, vel ad
synodum sine licentia sui praelati provocare.

Praeterea concedimus cidem congregationi sacra-
lissimi tui loci praedicli, omnibusgue inibi' spiri-
tualilcr secundura regulam, scilicet beati Benedicti,
monachis tibi servientibus, potestatem eljgendi sibi

• specialem reclorem, pari niodo communique con-
silio, ad laudcm Dei ct salutem suarum animarum,
ex eadem videlicet congregatione, si inter eos fuerit
invenlus qui prsedictum monasterium secundum
Deum rcgere possit. Quod si in eodem monasterio
non fuerit inventus dicti regiminisquisquam specia-
lis idoueus, quod, te eum omnibus sanctis juvante,
imnquam eventurum speramus, tum successor no-
ster, una eum specialibus clericis et laicis diversi
ordinis, de quocunque loco potuerit, tibi sanctc
Paule, dtici bonorum, fortissimoque prrcdicalori,

(421) Clatisula corrupta est. JAFFE.

A sumnia cum diligcntia digvrammiiiistiuriirautfegen-
dum tibi servientes eligere procuret. Prseterea, se;
cundum hoc privilegium nostrae auctoritatis, et prO',

pter ipsius ccenobii devotionem, quam specialite
relinemus in te maxime, Prsedicator "veiitatis, e,
propter utilitatem illius monasterii, quamper omnial

comprobavimus et quotidie comprobamus, remitti;
mus et indulgemus tuo monasterio in pefiiettiurri

1

omne servitium vel xenium quod antecessofibus;
nostris et nobis solebat persolvi ad consuetudinerif

coeterorum monasteriorum Romanae urbis; ita uf

nec vinum, nc.e verrem, nec vaccam, irno nihil om-:

nino vel intra aut extra Quadragesiraam persolveroj
cogatur, aut facere aliquid in Lateranensi servitiumj
palatio, nisi forte voluntarium. Sitque per hancnor;

B stram decretalem paginam ccenobium tuum ab;
omni couditione, gravamine vel reditu absolutum j
atque Uberrimum, secundum quod ipse, libertatem j
tuam primis tunc apostolis coaequans, gloriam
tuam evacuarecogentibus protestaris, diceiis: Nori ,
sum liber? non sum aposlolus ? plus enim omnibus
laboravi. Quod si quisquam temerarius, parvipen- !

dens Dei tremendum judicium, hoc nostrse auctori-
talis ac dilectionis et devolionis erga te privilegittm^ *

vel antiquorum nostrorum proedecessorum decrela,, i

minuerit, vel immulare ad damnum ccenobii lui }

Ijraesumpserit, omnibus modis, quod contra egerit,
evacuetur, atque anathematis ultione multatus par- |
lem cum Juda traditore Chrisli, nisi resipuerit, in ;
fine cxlremi examinis habeat; et per auctoritatem,

quam Deus beato scilicet Petro, coapostolo tuo, tibi-

que et in coelo et in terra ligandi atque solvendi

tribuit, sit a consortio omnium lidelium perenniler
exclusus; insuper et nostro palatio et tuo monaste-
rio centum libras pretiosi auri componere cogatur,
qualenus hoiior ab omni Ecclesia tibi debitus, di-

vinajuvante gratia, in omnibui. exhibeatur, el laus
Dei omni tempore in tuo sacratissimo monasterip
laudabiliter celebretur.

Scriptum per manus Bcnjamini, notarii sacri pa-
latii, in mense Martio, die xm, indictione i (421).

LXXIX.

Privilegium pro ecclesia S. Audomarii
Anno 1077-85.)

D [MIR.3EUS,Opp. diplom. IV, 5.]
Licet hanc sanctam sedem Ecclesiam itaque

1 beati Aitdomari antecessorum nostrorum privile-
giis munilam et summe corroboralam, auctoritalis

1 etiam nostrae prseseutia ct aposlolicse dignilatis cen-
sura corroboramus, et corroborando staluimus ut

1
ejusdem Ecclesiae.fratres ef canoiiici possessionum.1
suarumliberam dominationem obtineant,... Statui-

mus praeterea praesentibus cpiscopis Gaulfrido Pa-
' risiensi, Rabodone Noviomensi, Gerardo, Camera-
"

censi, Arnulpho quoque ej'usdemEcclesise praeposito1 ct Joanne, abbate saucti Bertini, ut nuUtis cleri-
5 corum aut laicorum, magna seu parva persona, Ec-
> clcsiirjmcmoratic canonicis molcstiam aliqtiam ia .
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ferre audeat, aut in eorum monasteriis novam con-

suetudinem contra volunlUem eorum inducat

LXXX.

Gregorius VII Altrnanno, cphcopo Passaviensi,
i ephlolammitlit,inqua ei rigorem canonum pro
tctnporeflecli permittil. s

(Anno 1075-85.)
[Vila Altmanni, Acta SS. Bolland., Aug. II, 574.]

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilcclo

A in Chrislo fratn-Alluianno.Palavicnsi episcopo, salu-
tem ci apostolicam bcncdictioiieni.

Ex qtio a nobis diccssisti, fraler charissimc, ali-

quoties legatus ex tuo nomiiic' ad nos venissc nc-
minimus..'!

DXJBIA.

LXXXI.

Gregorii VII privilegium pro monasterio Vin-
docineiisi.

(Anno 1075-85.)
[LAUNOIIOpp., tom. III, part. i, jjag, 567.]

•

GREGORIUSepiscopus, servus servoruiii Dei, ODE-
RICOreligioso, abbati venerabilis monaslerii Vindo-

cinensis, cunctisque successoribus ejus ibidem re-

gulariter promovendis in perpetuum.
Justis petitionibus et quieii servoruni Dei prospi-

cientibus competens et facilis debelm* assensus.

Quapropter monasterium sanctos et individuse Tri-

nitatis, apud castrum Yiniocinum situm, quod a
suis fundatoribus, Gaufredo scilicet nobilissimo

Andegavorum comite, et Agnete nobilissima comi-

tissa, conjuge ejus, oblatum B. Petro RomanaeEc-
clesiaj in alodium et patrimoiiium novimus, tam

j'uxla volum fundatorum ipsius loci, quam ctiaro

omnibus littjus loci abbatibus ceclesiam B. Priscse
cum dignilate cardiiiali,sancti Spiritus judicio decer-

neiites.utnulladeincepsecclesiasticassecularisveper-
sona praedictamB.Priscseecclesiamseuecclesioedigni-
tatcm eis auferre qualibet occasionepraesumat. Statui-

mus etiam ul, defuncto abbate ipsiusmonastcrii, stic-

cessor ei eligatur deeadem congregatione, si tameridi-

gnus sanclo regimine irivcnialur. Quodsidignusapud
eosnonfuerit inventus, quodabsitlaCluniaco, seu a

Maj'oriMonasterio, vel undecunque melius poterunt,

procurent monachi sibi Patrem sccundum Dcum

cligere, non tamen sine trimn abbatum consilio,

quos religiosiores de vicinis locis habefe poterunt,
Eleclus autem, ne statim Romam venire latigetur,
a quocunque voluerit calliolico episcopo consecra-

lionem suscipiat: clectio vero vel ordinatio qualitcr
facta fueritsludeantmonachi pajjaeIitteris intimafe,
ut aut effiendet,si opus fuerit emeiidandum, aut si

fuerit secundum Deum el nostrum dccrctum facta

clectio sive consecratio, bono studio congratuletur
ct ab ipso coufirmetur. Prsecipimus etiam ut abbas

ipsequi alodiarius RomanoeEcclesioedignoscitur, ab

episcopo vel a quolibet apostoiicas sedis vicario ad
concilium non vocetur, nec coactus veniat, sed
Romanain Ecclesiam jjer se aut per lcgatum
suum studqat visitare. Ccnsum vero ad meirioriam

et, cognitioncm scmpilernam duodccim sciidorum

B de moneta ej'usdem jjatriac, sicut [statutum est a
fundaloribus loci, B. Petro reddi per unuriiquemque
annum volumus. Quod si fortc legatus Romanse Ec-
clesiaesupradictum B. Petri locum visitare voltterit,
ibi cum charitate suscipiatur, el quse corpori ertint

riecessaria ei a fratribus diligenter, j'uxtaioci possi-
bilitatem,ministrenlur : ipscvero ineodemloco ni-

hil per se corrigere, nequc ocCasione Icgationis re-
ctorem loci vel fratres molestare prsesumat; sed si

quid viderit coriigendum, papae lilteris intimare li-
t;ebit. Illtid etiara confirmamus, Ut-locus Sancti Sal-

vatoris, prope muros Andegavis conslructus, sub

monasterio Viiidocinensi semjjer nianeat, nec ali

quando ibi ordinetur aliquis rector vel jiraepositus
niii voluntate abbatis Vindocinensiss Hocetiam, di-

C vina fulti fiducia, apostoliea aucloritateprohibemus,
ne in Vindocineusi coenol)io, ssu iu praedicta Sancti
Salvatoris ecclesia, nulli unquam personoe nisi soli

papse liceat potestatem aliquam aut dominationeiri

exercere, aut exconimunicare seu interdicere,etiamsi
Carnotensis vel Andegavensis patria excommunicata
fuerit aut interdicta; excoffimuiiicatos tamen mona-
chi coii suscipiant. Nos autem ea quaeab ipsis fun-
datoribiis vel ab aliis personis usque ad hunc diem
eidem Ioco oJriata sunt, nosira auctoritate firmamus

etcorroboramus in perpetuum juri ej'usdem loci sine
diminulione vel qualibet detractione. persistant. In

quibus hsec propriis visa sunt exprimenda nomini-

bus : Ecclesia sancti GeorgiiOlcronis in iusula cum

p. magna parte ejusdem insulse, ecclesia Beatse Marise
de Castro Oleronis, ccclesia sancti Nicolai de Ole-

ronc, ecclesia BeatoeMariaj de Surgeriis, ecclesia
Sancti Sepulcri de Balgentiaco, ecclesia parochialis
Sancti Clementis de Credone; ct omnes ecclesiae

quae infra hujus decreli jjagina conlinct, tam tibi

quam cunctis qui in eo quo es ordine successcrint,
in perpetuum servanda deccrnimus. Si quis vero

vsgurn, sacerdotum, clericorum, judicum, aut saeGu-

larium personarum, hanc constitutionis paginan»

agnoscens, contra eam lentaverit, potestatis hono-

risquc sui dignitate careat, reumque se divino ju-
dicio existere de perpetrata impietate agnoscat;
el nisi male ablata restitueril, vel digna pxnitenlia
dcfleverit illius acta, a sacralissiuio co.rpore et san-

gtiincReclcmptoris-noslriJesuChristi aUciutsfiat, at-
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que in extremo examinc districlse ultioni stibjaceat. ^
Cunctis autcm cidem locojusta scrvantibus sit pax
Domini nostri Jesus Chrisli, ut hic fructum bonae
actionis percipiant, ct apud elcmenlem Judicem

praemia aelernsepacis invcniant.
Datum Lalerani, pcrmanus Petri, sanctse Romanse

Ecclcsiscpresbyteri cardinalis.

LXXXII.

Confirmulio primatus Ecclesiw Viennensh, et con-
cessio privilegiorum, confirmatis iis quw a prmde-
cessoribus pontificibus eidem concessa sunl.

(Anno 1875-85.)
[COCQUELINES,Bullar. Rom. pont. Collecl., tom. II,

pag. 41.]
GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, WA-

RUKUNBOveiicrabili fratri, ViennensL archiepis.copo, '

et per eum ipsius successoribus, et Yiennensi, ecclc-
si;c, in perpetuum.

Gum ex apostolicae sedis moderamine, cui Deo
auctore praesidemus, omnium quse usqttam sunt
Ecclesiarum cttram gerere, el tamen illis nos conve-
nit invigilare, ut et de ipsarum juribus qnod modo
forte diminutum est in reliquum inviolabiliter cuslo-
dialur, omiiem nostram sollicitudinem iis exhibere
quae principales ac spcciales filisesanctse sedis apo-
stolicse ct ajjpellantur et exisfunt, el aliarum jJii-
malum continent Ecclesiarum. Certum quijijje est
Viennensem Ecclcsiam hujtis sedis concessione su-

pef septem provincias primatum lenere, ipsam
Viennensem, Biluricam, Burdegalam, Auxionensem, .

quseappellalurNovem-PopuIana, Narbonam, Aquen-
sem et Ebrudunum, in quibus Yiennensi archicpi-
sc po, j'uxta Nicolai dccrelum, Romani jioiitificis
vices agere, conventtis scilicct synodales indicere,
ct jura ecclesiaslica juste ac regulariter aposlolica
auclorilate concessura est definire. Hoc utique in

privilegiis eidem Ecclesiae a sanctissimis pracde-
cessoribus nostris cojlatis habetur ; hoc quoque in

privilegio bcatae memoriae Leonis papse continelur.
Ex quo liquet privilegio, et aliis quampluribus el his
aulhenlicis, sujrradiclas vn provincias ad Viennen-
sis Ecclesise privilegium, utpole a bcalissimis apo-
slolisPetro etPauIo fundatse, juste et rationabililer
pertincrc. Et ad potcstatem cjusdem ccclesiae, se-
cundum anliquam auctoritalcm catalogi x et vm,
perlineant; definitum cst ut VIIoppida vcl civilalcs,
Gratianopolis vidclicct, Yalentia, etDia, Alba Yiva-
rium, Tarentasia, Gencva, Mauricnna, Vicnnensi
Ecclesiae interim subjcctae permaneant, doncc quae
rcsiduae suiifi, certius discussse cl plenius ventilatae,
sub potestate Viennensis Ecclesioerediganlur. Porro
Tarcntasiam ila semper sub primatu Yieiincnsis
Ecclesiaepermanere decerninitis, sicul a sanclis Pa-
tribus Lcone et Nicolao noscilurconfirmatum. Praj-
terca de Salmariacensi archidiaconia unum uobis
irtfiniasti. Cortsccralioncs vcl ordinationcs, cl quid-
quid ad ponlificalc perlinelofficiuni, sictit tutis prac-

(422) Iu Historia Yienncnsis Ecclcsitc C. Cltarvel,
p. 29, lixcc cpistola Gallic' rcddila nonicn prscfcrt

A dccessor Leodcgarius cl alii prajdccessores.fb?mius
obtinucrunt, ita tibi tuistriic succcssoribus absqjie
ulla inquielationc scu dimiiuttione, obtincre cori-

cedimus; sed et abbatiam S. Pelri foris portam
Yiennoe sitam, ctinfra eamdem urbem S. Andreae

abbalias, unam monachorum et alteram sanclimo-
nialium ; nec non abbaliam sancli Thcudcrii, quam
idem vcnerabilis confcssor sedilicavit, juri Yieurieii-
sis Ecclesioepor omnia subjectas esse non duliium
est. In Romancnsi quoque Ecclesia, quamvis se
fulciat nostrse libcrtatis, visis tamen iniperatorum
procceptis, tam in saecularibus quam in regtilaribus
canonicis, per consilium vicarii nostri Hugcnis Dien-
sis cpiscopi, liiibi ordinatis tibi luisque successori-

bus, in omnibus omneffi ppleslatem habere aposto-
B lica atictoritale decerninuis. Quoniant igitur, dUe-

ctissime ffater, qui divina disposilione ejusdem
Eeclcsioeregimini praees, tua vcneranda religiositas
ab aposlolica sede humiliter postulavit ut antiqua
privilegia a sanctis praedecessoribus nostris sacrse
sedi Viennae tradita confifmaremus ; quoniani res

digna petebatur, lui dilectione cum ejusdem Eccle-
sise debita chafitate libenler aniiuimus^ Privilpgia
igitur et praedia, vel bona quse a beafp, Silvestro,
Leone etNicolao, et ab eorura successpribus,. vel.-a
Romanorum imjjeraioribus, seu Francpnim vel

Btirgundise regibus, Ecclesioe tuae sunt data vel
reddita, confirmamus et apostolica auclorilate praa-
senli pjivilegio corroboramus.; ex parteque Dti

omnipoteiuis et beati Petri apostolorum principjs^
prsecipimus ut futuris temporibus deijjceps firma.et
incorivulsa permaneant et incommutabiliter con-
sistant. Si quis autem hujus privilegii nostri saii-
clionem violaverit, nisi resipuerit et digna satisfa,-

j ctione emendaverit, sit exlorris'a regno Dei, et digne

L excommunicatione damnatus ab Ecclesia Dei efli-
ciatur extraneus, perpetuoeque subjaceat msiledi-

i ctionl.
Data per manum Petri cancellarii, n Nonas Marlii,

anno Domini Iiicarnalionis 1077, indiclione xv, anno.

pontilicatus domni Gregorii YH PP. iv.

LXXXIII.

Epislola Gregorii VII ad clerum et populum Vien-
nensis EcClesim.—De Warmundi eleclione inipso-
rum arcliiephcopum gratutalur, hortdturque ut

, D eum adjuvent in recuperandis rebus Viennensi ec-
; clesim ablalis.

(Anno 1073-1085.)
i [D. BOUQUET,Recueil, tom.XIV, p. 609.]
8 GREGQRIUS(422) episcopus, servus servpr.um Dei, >

clero et populo Viennensis Ecclesise, quibus pro
0 meritis et devotione debetur, salufem et apostolicam
s benedictionem.

t. Non solum vobis, sed et omni penc mundo ffiani-
- festissime notum est quod per mulla jam tempora
s Sinioniaca haercsis Ecclesiam Dei suis callidis ma-

chinalionibus perturbavit, cl adeo in eani inva-
luit violenter, ut quasi lera bcllua (quod equidcinii

f, Alcxandri II, at perpcram, ut mox cx sinccris nifr-
t nuiiientis diccmus.
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est), per cruJeles suos niinistros suis jam morsibus
dilaniando prope eonlriverit. Unde nos qui nutu
divinaedispositionis ac providentia divinse clcmen-

tise, licet non nostris mcritis, in vcrtice tamen uni-
versalis Ecclesise speculatores existimus ad dcfen-
dendam libertatem matris nostroe sanctaj Ecclcsise,
nec debemus nec possumus animum cohibere vel

linguam. Scriptum est enim, Maledictus qui proliibet
gladium suum a sanguine (Jer. XLVIII),hoc est, qui
prohibet linguam suam a corrcplione carnalium.
Nos quidem semina, loquendo veritatem, in tcrris
cordium servorum Dei jactare studebimus; ipse au-

tem, qui Veritas est, messera ad fructum maluritatis
ut sibi placet enutriat. Vobis quidem, modernis tem-

poribus, adeo maturum ac Iaudabilem fructum con-

pcssit, ut non solum nos, sed universa Ecclesia, pa-

A bulo tantaj (ttbortatis) saginata congaudeal. Quis

non lsetelur canonice et per omnia, juxta normam

ccclesiaslicse institutionis, in Ecclcsia Dei virum rc-

ligiosum atque prudeiitem ordinari cpiscopum? Ha-

Jietis quidem ex dono divinaepropitiationis ordina-

t'jmWarmiindum(425) bonumetjustum episcopum.

Studele crgo sic sibi in omnibus obcdientiam exhi-

berectpro timorc divini nominis et reverentia apo-

stolicaesedis, cujus auctoritate (424) hocactum est,

cuncta qiisejuris sunt Ecclesisevestrse, sicut ipsa Ec-

clcsia antiquitus lenuit, tenere, ct quse violentcr

sibi ablata sunt, cum recuperarc juvare, nominatim

autem abbatiam S. Bernardi, quatenus ipsum Deum

possitis exinde habere propitiuni,ct B. Petrum vo-

bis debitorem faciatis, ut in prsescnli et fulura vita

B suum vobis auxiliuro imperliri dignetur.

EPISTOL^: DIVERSORUM AD GREGORIUM VII.

i.

lanfranci, archiepiscopi Canluarhnsis, ad Hilde-
brandum, Roinanm Ecclesim arcltidiaconum. —
Desua in illum benevolenliaprmfatus, docet Ebo-
racensem conlroversiam fuisse compositam, mh-
samque ad sedem aposloticam rei gcslm rclalio-
nem, quod ab ipso legi cupiat.

[Opp. Lanfranci, p. 504.]
Domino sanctae Romanse Ecclesise archidiacono

HILDEBRA.NDOLANFRANCUSsuus sanctis priiicipiis
sartctum conjungere finem.

Explicare litleris mens mea non potest quanta
dUectione vestrse sinceritaii conneclitur, quantaque
dulcedine graliarum vcslrarum , quas niihi tam

praesenti quam absenti benignilas vestra scmper
exhibuit, indesinenter rcminiscitur. Proplerea si,
donante Deo, in quibuslibet rerum generibus aliquid
boni facio, salutem vestram tam lemporalcm quam
tempore carentem tradere oblivioni non valeo. Et
koc oro omnipotenlem Deum , quatenus vitam ve-
stram ad honorcm et ttrmamentum sanctaeEcclcsiae
suae prolixam in hoc sseculofaciat, incontaminatam
ab omni peccati contagione custodiat, et in fu-
turo centuplicatis operibus vestris vitam vobis per-
maneiitem copiosus remunerator retribttat.'

Porro calumnia quam Eboracensis Ecclesise an-
tistes adversum me movit de jirimatu ct subjectionc
quorumdam cpiscoporum, secundura prseceptum
apostolicaj sedis audita et determinata cst. Cujus
negotii gestionem breviter ex ordinc scriptara Do-
ffiino nos.lro Papse transmisi, quam volo et rogo a

(425)WarmuudusseuGuarmundus,abbas Dolen-
sis coenobii,anno 1077 ordinatus csl in arcltiephco-
pum Vhnnensem, ex C.lironicoDolensi,tomo noslro
XII, p. 4S§; etjn Chronico antistitum Viennensium,ibid. p. 346, legitur : « Warmundus circa annum
1071 canonice fuit electus in sedcm Vienncnsem,
explosisiis quieam Simoniace adniinistrarcconaban-
tur, eta Gregorio pontificc, qui eum fidclcm etpru-dentem noverat, confirrtialtis, etc. »

vobis competenli diligcntia legi, qiiatenus cbarit?,*;

vestra certissimum tencat quid mihi Ecclcsitequc
mese sedes aposlolica confirmando concedere,
et concedendo confirmare per privilegiura debeat.

II.

Hitdebrandi ad Lanfrancnm. — Ideo palliumt quod
ejus legali petebant, tnissum non fuhse, quod ab-
sentibus mitti non soleal. Proinde necessarium
esse ul Romam veniai.

[Ibid.]

LANFRANCOvcncrabili Cantuarioium archicpisco-

po sanclae Romanae EcclesiaeIIILDERRANDUSarchi-

diaconus salutem in Domino.

Yerbalcgatorumvestrorum gravilcr [al. gratantei]
accepimus, sedqttodvoluntativestraein mittendo ab-

senli personse vestroe privilegio, ut illi petcbant, rite

non potuimus satisfacere, valdc doluimus; neque id

aegreferat vestra prudenlia, quoniam si alicui archi-

episcoporum vestns temporibus absenti boc conces-

sum fuisse vidisscmus, profecto rcligioni vcstroe

promptissima cbaritalc bonorem hunc abscjue vc-

slra fatigatione impendercmus : unde neccssariuin

nobis vidctur vos aposlolorum limina visitare, qua-
tenus de hoc et coeleris una nobiscum eflicacius

quod oportuerit consulere valeamus atque statuere.

De coeterosi legatos nostros ad vos vcnire contige-
rit, solita charitatc recipitc, qui [al., ct quoe]vob's

in aure dixerint, prout charissinium sanctaeRoma-

noeEcclcsioefilium, ct relisiosum decet saccrdotcm,
D

procurare studetc.

(424) Exauctorato nimirum Herimaiuio,de quo in
concilio Romano anui 1070, apud Labbeum toni. X
Concil. col. 556 : < Yiennensem cpiscopum Heri-
mannum, juste depositum, pro Simonia, perjtiriis,
sacrilegiis, et apostasia, quia Viennenseni Ecclesiam
infestare non desistit , excoinmunicamus. » Ilinc
quantum errant qui Herimanum Waruiundumque
unam camdemque personam finguiit!
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III. A

Lunfranci ad Gregorium VII. — Purgal quod ob-

jeclum fueral a ponlifice, minus se ab co cl Eccle-
"siam Romandm posl adeplum episcOpalumditigi,
qnam solebal; amorcm coulra pontifich renris-
sioreitt ail erga se videri. Seregi,.quod per lega-
luth suggessergt, suasisse, sed non persuasisse.

Opp. Lanfranci, p. 504.

Reverendo sauclae universalis Ecclesiaj sutnmo

pastori GRECORIOpeccator, ct indignus antisles LAN-

FRANCUSservitiura cum debita subjeclione.
Littcras excelleiilioevestroe per Hubertum sacri

vestri palalii subdiaconum porrectas, qua decuit

liumililate, suscepi : in quarum fere omni con-
lextu paterna me dttlcedinc reprehendere studuislis,

quod in episcopali honore positus sanctam Roma-

natri Ecclesiam vosque ob cjus reverentiam mimis C

diligain quam ante honoris ipsius susccptionem
diligcre quondam soJeJ.am, praescrtim cum aposto-
licae scdis auctoritate ad ipsius apiccm honoris me

pervcnisse non dubitem, nec quemquam dubitare

cxislimem.
Et quidem, venorandePatcr , verbis tuis calum-

niam ingerere nec volo nec debeo; cgo tamen,
tesle conscienlia mea, in mcmelipso intelligcre non

possum quid vel corppralis absentia, vcl loconim

lanta intercapedo, aut ipsa qualiscunqtie honorum

sublimitas, in liac parte vindicare sibi qttidquam
prsevalcat, qtiiii meiis mca proeceptis veslris in om-

nibus ct pcr onuiia, secundum canonum prajcepta,
biibjaceat; et si, praeslante Deo , prscsens prsesenti

ioqui quandoque valercm, me amando crevisse, vos

vero (quod jjace vestra dictum sit) apristino amo;e
iiortnulla ex parle defccisse, non tam verbis qttam
rebtts ipsis ostendereni. Verba legationis veslrae

cuni prsefalo legato veslro prput melius potui Do-

niiiio meo regi suggcssi; suasi, sed noii parsuasi.
Cum [al., curj autem voluntali vestroeoronifariam
non assensejit,' ipsemet vobistam verbis quam lit-
lcris innotescit.

[IV.
Sigefridi Moguntiiii episcopi ad Ilildebrandum, fio-

manm Ecctesiw arclddiaconum, ephlola.

[MANSIConcil. XX, 55. ]

SICEFRIDUSMoguritinus, id quod cst. Dei gratia,
HiLDEBRANDOsanctoe apostolicse scdis archidiacono, |
ct archicanccllario, salulem cl fratcrnae dilectionis

.Inlegram veiitatcm.

Plurimum gratioevcslrse refcrimus chariiati, pro

(425) Ejiiscopatus MoraviaeJoanni cpiscopo com-
ir.issi aPragensi divisioncm ctim proventuum quo-
rumdam episcopatus Pragcnsis assignatione conco-
4juere noii valens Jaromir, alio nomine Gebehardus,
Pragensis epistopus, nihil non mcliebatur ut seniu-
ltim episcopum vcxaret. Quin ucc a vulncribus fce-
disque aliis manus abstiucbat. Ut id rescivit Alc-
xander pajja 11 lcgatos suos co niisit, Bcrnarduni ct
Gregoiitim, qtii Pragenscm cpiscopum ab officiosuo
suspensum palam edixcrunl. Acta stuit hsec antc
obituni Alexaudri paruin; cui succcdcns Gregoritis
causaiii totainresuracns, prius- (|uidcni lilteras dcdit
atl Wralislaum Bohemiic duccm, Jaromiri quidnu

Leo quod omnibus et legationibus et rationibus np- j
stris , quas ad sedein aposlolicam direximus , sem- '

per clextcr slelistis, el in omnc disceptalione cl

negotio sempcr parles noslras sapientiae et bonse ;
yolunlatis veslrse scuto defendistis. Proinde multi- |
jjlices primum vobis graies referimus; dcinde ut

quandoque occasio subluceal qua vobis vicem di-

lectionis rependere possimus , vehemciiter cxopta-
mus. Licct enim, inter multimoda Ecclesiae, quae

quolidie portalis, negoiia, nihil nisi Dci gratiani re-

quiratis, neque tle terrenis rebus quidquam, nisi ad

ordinandum polius quani ad possidendum,altiiigere
veJitis; lanien, qttia hilarem datorem, ut pro Deo

multa possit dare, necesse est mulla jusle habere,
mandamus vcstrae dilectioni ut, si quid nostrum

" est quod vestrp sedcat beneplacito, si nobis scire

delur, statim vestrum licl ex noslro. Quis [enina
tanltim virum possit non diligere? Quis ei quidquam |
audeat dcnegare? j

Rogamus aulem dulccdinem vestrae charicalis uC :

per vos legatioui nostrae,;quara nunc ad sacrara se-

dem apostolicam dirigimus, adilus pateat, et «Vi

liis quoe postulamus vestra opc effectum obtineaf..

scilicet ut ad synodum quam super rebellibus Tliu •

ringis pro deciinalionibus decreyimus celebrare,
domiius apostolicus de latcre suo dignetur mittere

qui el synodo prsesint, et aucloritate ejus detcrmi-

nenl ea quacunquedeterminanda occurrerint. Quod
si hoc fieri nequit, saltem scriptis bcatitudinis ejus

Q synodus nostra roboreiur, et rebellium temerilas

lali auclore comprimalur. Adnitatur ergo dilecti.

vestra ut hoc obtinere valeat.petitio nostra.
. • . V.

Sigifredi Mognnlini arcltiepiscopi ad Gregorium Vh
epislola (425).

[MANSIConcil.XX, 590.]
Rcvcrentissinio Patri,noviter sacerdolio primaese-

dis aposlolicse inftdalo, S. Magunlinae dispcnsatot;
Ecclesiae,sedulani beiievolenliseserviluicin, et debi-
tam obedienlise stibjeclionem.

Semper quidem desiderio desiderabamus eum apo-
stolicse sedis praesulcni esse, qui vila el moribus,

verbis, exemplis ad salulem prseesset et prpdesset
sanctae Dci Ecclesiac. Nunc vero quomodo melliflui

i\ facti sunt coeli, solito dulcius dislillantcs rorem gra-
tise Dei, divina miscralio volis nostris solilo cumu-

latius satisfecit, et eum, quem maxime optabamus,
cidem sanctae RomanoeEccLesioeprsefecit, qui nobis

fratrem, scd semulo illius faveritem, conquerens de
injuria legalis apostolicis a Jaromiro illata, lum ad-
dilse aggravaturum sententiam, nisi ad officiumre-
diissct. lntcrea Jarpnur ad Moguntinuro rtjetropolita-
uum suum confugit, narrans se inauditum, nec, a

metropolitano in synodo daniriatriiri, injuria prohi-
beri ne episcopale niiiGus exercerot. Has Pfagensis

t simul et suas querelas Sigefridus Mogunliinis ar-
> chicpiscopus pcr litteras ad GregOrium pOiitiCcem
j detulit, quani ejus epistoiarn huc transfero, quod lit-

5 cem affundat lilteris Gregorii ad Wratislauin vulga
i lis Regisl. lib. i, episl. 17.
i

7T-.7 ' EP1ST0L.E EXTRA REGISTRUM VAGANTES. 758

semper dextcr stetit in omnibus negotiis, nunquam
nobis defuit in noslris. Unde tofis prsecordiorum
medullis gratias agimus Deoaltissimo, qui cathedram

Pelri, caput scilicet ecclesiarum, veslro, mi reve-

rende Pater, illtislravit el ornavit sacerdotio, humili

stipplicalu orantes et deprccantes ut qui primitias

apostolatus vestri perfudit oleo lajtitise jjrsepartici-

pibus vesiris, gratiam et paccm multiplicct Eccle-

siaj suaecunctis dicbus vestris. Optamus autem pro-
mereri ut peculiarem gratiam apud vos obtincamus,
ct a vestra palernitate specialem nobis provenirc

elemeiiliam, non soltun ea charitate quam universali

debetis Eeclesiae, sed etiam eo gratiaeprivilegio qttod

semper sacra sedes vestra Moguntinoeimpendit Ec-

elcsioe, nt pia mater speciali filiaj. Hac ergo freti

gralia, in omnibus quaenobis obviant, ad vos recur-

rihuis, et quidquid nobis advcrsatur, ad ves velut

membra ad caput referimus. Unum humiliter inti-

niamus vestraesanclitati quod stib anteccssore veslro

piaerecordationis papa A. contigit nos, ut salva re-
verenlia dixerimus, injuste jjraejudicium pati, et in-

clcmenter delurbalos esse ab co jure, quodsacri ca-

nones et Patrum scita metropolitanis j'ubent servari.

Denique eidem sanctissimo Patri de fratre etsuffra-

ganeo nostro episcopo Pragensi sinistra relatione

suggestum est, et, me ignorante, ab inimicis apud
cum accusatus est;unum et bactenus insolitumab
co exiit edictum, ut euradem fratrem, et coepisco-
piun nostrum nec inter fratres sttos canonice prius
auditum, nec canonice ad se vocatum, nec inobe-
dienliae ciilpa denotattim, non solum ab Officiosuo '

suspenderit, sed etiam rebus et redilibus suse Ec-
clesiaeomnino spoliaverit et extruserit, ita ut mis-
sis nuntiis publice nuntiari fecerit in clero et populo
ut, eum qui excommunicatum habenles, nihil quod
episcopi esset vel quaererent vel acciperent ab eo.

Qtiod factum si apostolicam deceat mansueludinem,
si decrelorum servet aueloritatem, vcstram non prae-
terit sanctitatem. Debuit namque, juxta decrela ca-

noniim, ad nos primum causa deferri, et ad conci-
litim vocatus intra provinciam, inter fralres suos

audiri; ego vero et fratres mci deberemus ad apo-
stolicam sedem, velut ad caput nostrum referre, si
tanta res csset ut per nos nec posset nec deberet
terrainari. Nunc autem frater noster et coepiscopus
a sede sua vagus et profugus, et, ut diximus, rebus
et reditibus Ecelesiaesuoeiirjuste spolialus ct extru-
sus, indignum patitur judicium, et omnibus fratri-
bus et coepiscopis nostris magnum inde provenit
scandalum, et episcopale nomen et officium, quod
apud Deum et homines sacrum est, inlolerabile pa-
titur opprobrium.-Porro Ecclesia illa jam mtillis
diebus pastorali caret administratione, ct unico pa-
store vidua episcopali vacat benedictioni, in qao epi-
scopus ille qui expulsionis ct perturbaiionis hujus
auctor est, ejus sibi usurpat offieium,ei, quod om-
nibus conciliis et decretis maxime cautum est, con-
secrando ct confirmando eumdem circuit episcopa-
liiiii: Quod maxime ob hoc periculosum est, quod

i A gens illa calboJicsefidei novella estplanlatio, et noii-
i dum radicala et fundata in Chrisiianismo, ct facile
i ad antiquum paganistni rcvolaliit errorom, si intrr

pastores suos tantam viderit durare dissensioncm.
i Quapropter ego et oinnes fratres mei vestigiis vestroe
i sanctitalis afftisi oramus et obsccratnus, primum

Ecclesise raliones, necnon maligni hujus tcmporis
inclamare iraportunitates. Habcbam quoque de qui-
busdara agcre vobiscum ipse praesens, quod nec lit-

, teris lntexere, nec nunlio etiam alicui fidclissimo
j, habeo ap.erire. Quapropter prajsentes fratrcs cum
i iitteris meae cxcusationis ad vos dirigo, qui vobis
[ suggcrant quod ad vos non vcni coa essc tcmerila-.